



Tuchola, dnia 05.04.2019r

ZAWIADOMIENIE

Zamieszczono na stronie internetowej Przedsiębiorstwa Komunalnego w Tucholi Sp. z o.o.
www.pk.tuchola.pl

Dotyczy :

Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na :

Wykonanie i wdrożenie zaawansowanego Geograficznego Systemu Informacyjnego (GIS) zarządzania liniową infrastrukturą wodociągową i kanalizacyjną z modelem hydraulicznym sieci oraz strefowym opomiarowaniem sieci wodociągowej na terenie Gminy Tuchola opublikowanego w Dzienniku Urzędowym UE Nr 2019/ S 046 - 105060 z dnia 06.03.2019r

*Zamówienie współfinansowane ze środków Funduszu Europejskiego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020. Priorytet II : Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu. Działanie 2.3 Gospodarka wodno – ściekowa w aglomeracjach.
Umowa o dofinansowanie nr POIS.02.03.00-00-0046/17-00*

W toku prowadzonego postępowania do Zamawiającego złożono wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ. Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Pzp oraz postanowień zawartych w rozdziale III Komunikacja elektroniczna, dział I Informacje ogólne pkt. 5 - Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej SIWZ) udziela wyjaśnienia :

Pytanie nr 1.

Dotyczy ogłoszenia o zamówieniu oraz zawiadomienia z dnia 25.03.2019.

Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe. Zamawiający w zawiadomieniu zmienił warunki udziału w postępowaniu na:

a) Doświadczenia.

Dla części Nr 1:

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonali co najmniej:

aa) dwa wdrożenia systemu informacji przestrzennej GIS zintegrowanego z systemami informacyjnymi ZSI (biling, wodomierzowa, finanse – księgowość) i jedno wdrożenie systemu mobilnego GIS (działający w trybie on i off line),

bb) jedno wdrożenie modelu hydraulicznego sieci wodociągowej w przedsiębiorstwie wodociągowo kanalizacyjnym,

- o łącznej wartości nie mniejszej niż 600 000,00 zł netto,

cc) co najmniej 3 systemy opomiarowania strefowego dystrybucji wody w punktach bez zasilania energetycznego, każdy za kwotę min. 250 000,00 zł netto.

Ocena spełnienia warunku będzie dokonana na podstawie złożonego wykazu wykonanych usług i załączonych dowodów określających czy usługi te zostały wykonane należycie, wg. zasady spełnia/nie spełnia.

Wykonawca może polegać na zdolnościach technicznych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączącego go z nimi stosunków prawnych. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić zamawiającemu, że będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów do realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia.

Zapis jest nieprecyzyjny i może być swobodnie interpretowany przez potencjalnych Wykonawców. W punkcie aa) wymagane są dwa wdrożenia systemu GIS i jedno wdrożenie mobilnego systemu GS a w punkcie bb) jedno na wykonanie modelu hydraulicznego czy to oznacza, że w sumie 3 wdrożenia z aa) oraz 1 z bb) mają po zsumowaniu dać kwotę 600 000 zł netto?

Zwracamy w tym miejscu uwagę, iż taki zapis naraża Zamawiającego na dopuszczenie do postępowania Wykonawców nie posiadających odpowiedniej wiedzy i doświadczenia w realizacji podobnych projektów jak objętych niniejszym postępowaniem. Może się zdarzyć, że zostanie dopuszczony Wykonawca, który dokonał 2 wdrożeń systemu GIS na kwotę 10 000 zł netto, jednego na wdrożenia modelu hydraulicznego na kwotę 10 000 zł netto oraz jednego wdrożenia mobilnego systemu GIS na kwotę 600 000 zł netto (dodatkowo referencje na wykonanie modelu mogą pochodzić od Podwykonawcy).

Ponadto w niniejszym postępowaniu wymagane jest aby oprogramowanie do modelowania hydraulicznego oraz system GIS były integralną częścią systemu (muszą być ze sobą wzajemnie zintegrowane) – co oznacza, że model hydrauliczny oraz system GIS muszą być wdrożone w jednym przedsiębiorstwie.

Przy obecnych zapisach warunków udziału w postępowaniu dopuszczenia się wykonawcę (bądź kilku wykonawców, którzy działają w ramach konsorcjum/podwykonawstwa), który takich wdrożeń nie dokonał co stwarza ogromne ryzyko dla projektu.

Dodatkowo zapis taki spowodował zwiększenie progu wejścia (w stosunku do pierwotnych zapisów) dla wykonawców, którzy wykonali zadania bardzo zbliżone swoim zakresem do wymogów stawianych w OPZ.

Mając na uwadze powyższe prosimy o przywrócenie oryginalnych warunków udziału w postępowaniu.

Odpowiedź :

Zamawiający nie dokona zmiany brzmienia obecnego warunku udziału w postępowaniu. Warunek jest precyzyjnie określony i nie powinien budzić wątpliwości. Wyjaśniam, że wartość 600.000 zł netto, jako łączna odnosi się do pkt. lit. aa) i bb) w ilościach odpowiednich dla wymienionych rodzajów usług. Podobnie w zakresie ppkt. lit. cc) – wartość tego rodzaju usługi nie może być mniejsza niż 250.000 zł netto dla każdej wykonanej usługi. Wszystkie wymagane rodzaje usług tzn. aa), bb) cc) mogą być wykazane, jako wykonane dla różnych zamawiających.

Pytanie nr 2.

Dotyczy ogłoszenia o zamówieniu oraz zawiadomienia z dnia 25.03.2019. Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe. Zamawiający w zawiadomieniu zmienił warunki udziału w postępowaniu na:

a) Doświadczenia.**Dla części Nr 1:**

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonali co najmniej:

aa) dwa wdrożenia systemu informacji przestrzennej GIS zintegrowanego z systemami informacyjnymi ZSI (biling, wodomierzowa, finanse – księgowość) i jedno wdrożenie systemu mobilnego GIS (działający w trybie on i off line),

bb) jedno wdrożenie modelu hydraulicznego sieci wodociągowej w przedsiębiorstwie wodociągowo kanalizacyjnym,

- o łącznej wartości nie mniejszej niż 600 000,00 zł netto,

cc) co najmniej 3 systemy opomiarowania strefowego dystrybucji wody w punktach bez zasilania energetycznego, każdy za kwotę min. 250 000,00 zł netto.

Ocena spełnienia warunku będzie dokonana na podstawie złożonego wykazu wykonanych usług i załączonych dowodów określających czy usługi te zostały wykonane należycie, wg. zasady spełnia/nie spełnia.

Wykonawca może polegać na zdolnościach technicznych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączącego go z nimi stosunków prawnych. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić zamawiającemu, że będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów do realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia.

Prosimy o potwierdzenie, że punkty aa) oraz bb) muszą być zrealizowane na rzecz jednego Zamawiającego.

Odpowiedź :

Odpowiedź w odpowiedzi na pytanie nr 1.

Pytanie nr 3.

Do Opis przedmiotu zamówienia oraz pytań nr 1 i nr 15 zawiadomienia z dnia 25.03.2019.

Prosimy o jednoznaczne wyjaśnienie, które rozwiązanie Zamawiający dopuszcza do realizacji:

a) całości zamówienia poprzez aplikację typu desktop (co byłoby podważeniem oraz odwróceniem wielu zapisów z OPZ),

- b) narzędzi edycyjnych (zapisu pkt. 1.6.1 OPZ) poprzez aplikację typu desktop a reszta funkcjonalności opisanych w punktach: 1.4; 1.5; 1.6.2; 1.7; 1.8; 1.9; 1.11; 1.12; 1.13; 1.14 poprzez przeglądarkę internetową.

Odpowiedź :

Odpowiedzi na powyższe zapytanie udzielono w zawiadomieniu z dnia 25.03.2019r w odpowiedziach na zapytania nr 1 i nr 15.

Pytanie nr 4.

Do Opis przedmiotu zamówienia pkt. 1.12 oraz 1.13.

Prosimy o potwierdzenie (bądź zaprzeczenie), że funkcjonalności opisane w powyższych punktach mają być realizowane przez system GIS (mają mieć jeden wspólny interfejs) i ma być wykonany w architekturze serwerowej z centralną bazą danych (m.in. pkt. 1.1.6, 1.3.1, 1.3.3, 1.3.6).

Prosimy również o potwierdzenie, że te funkcjonalności mają być licencjonowane na tych samych zasadach co całość systemu GIS.

Odpowiedź :

Do pierwszej części zapytania odpowiedzi udzielono w zawiadomieniu z dnia 25.03.2019r na pytanie nr 29.

Funkcjonalności mają być wykonane w architekturze serwerowej z centralną bazą danych, chyba że wykonawca skorzysta z rozwiązań dopuszczających opisywanych w odpowiedziach na poprzednie pytania.

Funkcjonalność licencjonowana według OPZ.

Pytanie nr 5

Do Opis przedmiotu zamówienia pkt. 1.12 oraz 1.13.

Prosimy o informację czy koszty dostarczenia, instalacji oraz utrzymania bazy danych w okresie gwarancji mają zostać wliczone w cenę oferty?

Odpowiedź :

Wymagania dla wykonawcy w zakresie dotyczącym odpowiedzialności z tytułu gwarancji określone zostały w rozdziale V pkt. 3.1, gdzie wg ppkt. 4 i 5 wykonawca zobowiązany będzie do bezpłatnego usunięcia w ramach gwarancji wszystkich wad i usterek przedmiotu zamówienia. W pkt. 7 Wymagań Zamawiającego w zakresie dotyczącym części Nr 1 wskazano, jakie koszty powinien przewidzieć wykonawca w cenie swojej oferty. Zatem koszty dostarczenia, instalacji oraz utrzymania bazy danych w okresie gwarancji leżą po stronie wykonawcy.

Prezes Zarządu
Małgorzata Oller

Przedsiębiorstwo Komunalne
w Tucholi Spółka z o.o.
ul. Świecka 68
89-500 TUCHOLA
NIP 561-100-04-63
P-870257484

PREZES ZARZĄDU

mgr Małgorzata Oller